PAGE
3

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии  Камчатского края и

оперативного штаба в Камчатском крае
№ 3/47
г. Петропавловск – Камчатский
«  7  » июня   2012 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края,
Председатель антитеррористической комиссии
Илюхин Владимир Иванович
Члены оперативного штаба

и антитеррористической комиссии
и должностные лица их замещающие:
	1.
	Руководитель оперативного штаба в Камчатском крае - ВрИО начальника УФСБ РФ по Камчатскому краю

	Вологдин
 Андрей Геннадьевич

	2.
	Главный  федеральный инспектор аппарата Полномочного представителя
Президента РФ в ДФО

	Нечипорюк
 Владимир Петрович

	3.
	Председатель Законодательного Собрания Камчатского края

	Раенко
 Валерий Федорович

	4.
	Первый вице-губернатор – первый заместитель Председателя Правительства Камчатского края

	Потиевский

Александр Михайлович

	5.
	ВрИО начальника УМВД России по Камчатскому краю
	Волков
 Вадим Анатольевич

	6.
	ВрИО командующего войсками и силами на Северо-Востоке России
	Сирота
 Евгений Яковлевич

	7.
	И.о руководителя СУ СК России по
Камчатскому краю
	Арзуманян
 Артур Леонидович

	8.
	Начальник УФСКН России по Камчатскому краю

	Безкоровайный

Александр Григорьевич

	9.
	Первый заместитель начальника СВПУ БО
ФСБ России
	Сурин
Сергей Юрьевич

	10.
	Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края
	Хабаров
Сергей Иванович

	11.
	Представитель начальника ОФСБ России по ОКВС

	Савлюк
 Валерий Геннадьевич

	12.
	ВрИО  начальника ГУ МЧС России по Камчатскому краю

	Волынкин
Олег Жанович

	13.
	ВрИО начальника ЦССИ ФСО России в
Камчатском крае
	Лысенок
Дмитрий Вадимович

Приглашенные:
	1.
	Глава администрации Петропавловск-Камчатского ГО

	Кондрашин
 Сергей Геннадьевич

	2.
	Начальник Камчатского ЛО МВД России на транспорте
	Окулов
 Николай Владимирович

Присутствовали:

	1.
	Заместитель начальника УФСБ России по Камчатскому краю

	Горбачев
Александр Владимирович

	2.
	Руководитель аппарата ОШ
	Шипелкин
 Сергей Викторович

	3.
	Заместитель руководителя

аппарата ОШ

	Карпович

Виталий Константинович

	4.
	Ст. референт аппарата ОШ
	Гулина
Татьяна Валерьевна

	5.
	Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края
	Бабенко
 Сергей Анатольевич

Рассматриваемый вопрос:

«О мерах по обеспечению безопасности в период празднования Дня России и  Дня  образования  Камчатского края»
Докладчики:

1. ВрИО начальника УФСБ России по Камчатскому краю Вологдин А.Г.

- О состоянии оперативной обстановки в сфере противодействия терроризму на территории Камчатского края и готовности сил и средств антитеррористической группировки к действиям в случае возникновения террористических угроз.

2. Глава администрации Петропавловск-Камчатского ГО Кондрашин С.Г.

 - О планируемых общественно-политических и культурных мероприятиях на территории краевого центра и возможных предпосылках к росту социальной напряженности.
3. ВрИО начальника УМВД России по Камчатскому краю Волков В.А.
- О состоянии оперативной обстановки в сфере противодействия экстремизму и терроризму на территории Камчатского края и принимаемых мерах по обеспечению общественного порядка в период подготовки и проведения общественно-политических и культурных мероприятий.
4. Начальник Камчатского ЛО МВД России на транспорте Окулов Н.В.
- О дополнительных мерах по обеспечению безопасности на объектах транспорта и транспортной инфраструктуры.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков о состоянии оперативной обстановки в сфере противодействия терроризму и экстремизму на территории Камчатского края.

2. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), ОФСБ России по ОКВС (А.А. Крысин), СВПУ БО ФСБ РФ (С.Ю. Сурин), УФСКН России по Камчатскому краю (А.Г. Безкоровайный) обеспечить реализацию комплекса мер, направленных на получение упреждающей информации о возможных планах подготовки диверсионно-террористических актов и их пресечение, проведение профилактических мероприятий по противодействию угрозам терроризма и экстремизма, своевременное поступление докладов дежурному УФСБ РФ по Камчатскому краю об экстремистских проявлениях, нарастании угроз и выявлении признаков подготовки террористических актов.
3. УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко) осуществить комплекс мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, в местах проведения массовых общественно-политических и культурных мероприятий. Организовать их предварительное обследование с привлечением специалистов-взрывотехников и служебных собак
срок: с 9 по 12 июня и 1 июля 2012 года.

4. Аппарату оперативного штаба (С.В. Шипелкин):

4.1. Уточнить расчет сил и средств, выделенных для участия в контртеррористических операциях.

4.2. Откорректировать схемы оповещения оперативного штаба в Камчатском крае и антитеррористической группировки при возникновении угрозы теракта, а также  планы КТО на объектах массового пребывания людей
срок: до 9 июня 2012 года.

5. Рекомендовать Председателям антитеррористических комиссий городских округов и муниципальных районов Камчатского края обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта и транспортной инфраструктуры, органов местного самоуправления, массового пребывания людей, энергетики и жизнеобеспечения

срок: с 9 по 12  июня и 1 июля 2012 года.

6. УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин) совместно с главами администраций  Петропавловск-Камчатского, Вилючинского городских округов и Елизовского муниципального района организовать незамедлительное удаление (искажение) надписей  (баннеров, плакатов и пр.) на зданиях (сооружениях и других местах), направленных на дискредитацию деятельности органов государственной власти, а также имеющих признаки экстремистского характера

срок: постоянно.

7. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), ГУ МЧС России по Камчатскому краю (О.Ж. Волынкин) СВПУ БО ФСБ России (С.Ю. Сурин), ОКВС (В.Н. Вдовенко), ОФСБ России по ОКВС (А.А. Крысин), ЦССИ ФСО России в Камчатском крае (А.И. Ляхов), УФСКН России по Камчатскому краю (А.Г. Безкоровайный), СУ СК России по Камчатскому краю (Ю.П. Мороз) обеспечить готовность сил и средств, выделяемых в состав антитеррористической группировки к проведению возможных контртеррористической операции, ликвидации и минимизации последствий террористического акта
срок: с 9 по 12 июня и 1 июля 2012 года.
Губернатор Камчатского края -

председатель антитеррористической

комиссии Камчатского края

В.И. Илюхин
Руководитель оперативного штаба

в Камчатском крае –

ВрИО начальника УФСБ России
по Камчатскому краю

А.Г. Вологдин